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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. juli 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 795 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 795:
’Kan ministeren oplyse, hvorfor Region Sjælland er den eneste region, der fra
den 1. juli 2013 ikke længere samarbejder med Steno Diabetes Center, og
hvad det betyder for diabetespatienter i Region Sjælland?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse af spørgsmålet anmodet Region Sjælland 
om en udtalelse. Region Sjælland oplyser følgende:

”Region Sjælland har som målsætning at behandle 95 % af regionens borgere 
i eget sundhedsvæsen, men det har ikke været muligt at behandle alle diabe-
tespatienter på egne sygehuse på grund af utilstrækkelig kapacitet på hoved-
funktionsniveau inden for diabetesbehandling.

Derfor har Region Sjælland købt kapacitet på Steno Diabetes Center, der er et 
privat behandlingstilbud oprettet af Novo Nordisk. Steno Diabetes Center har 
ikke en samarbejdsaftale med hverken Region Sjælland eller Danske Regio-
ner.

Region Sjælland har nu etableret et diabetescenter på Holbæk Sygehus, og 
den øgede kapacitet på området gør det muligt at hjemtage den del af regio-
nens patienter, der har modtaget behandling på Steno. Disse vil således ikke 
få forlænget deres behandlingstilsagn hertil. Pga. den manglede aftale mellem 
Danske Region og Steno er det ikke muligt for patienterne at vælge Steno un-
der henvisning til det frie sygehusvalg.

Med etablering af det diabetescenter på Holbæk Sygehus får patienterne et 
behandlingstilbud, der svarer til det, der eksisterer på Steno Diabetes Center. 
Det indebærer bl.a. øjenscreening i samarbejde med Roskilde Sygehus, diæ-
tistbehandling, pumpebehandling og samarbejde med de øvrige kliniske afde-
linger på Holbæk Sygehus. 

Region Sjælland er ikke bekendt med de øvrige regioners evt. samarbejde 
med Steno Diabetes Center.”

Jeg kan henholde mig til Region Sjællands oplysninger.
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